
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 174   DEL 04/10/2024  

OGGETTO: COMUNE DI CAMPO NELL ELBA. PAGAMENTO TASSA SUI RIFIUTI TARI 
2024 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 
9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

CONSIDERATO che il Comune di Campo nell’Elba è proprietario di diversi immobili posti 
in tutto il territorio comunale;

DATO ATTO che, la legge n.147/2013 ha istituito, a decorrere dal 1° Gennaio 2014, la  
nuova tassa sui rifiuti denominata “TARI” in sostituzione della tassa sui rifiuti e sui servizi 
(TARES), inoltre allo stesso tributo, deve essere sommata la quota Provinciale (pari al 
3,5%)  da  attribuire  alle  Provincie,  con  pagamento  fissato  a  norma  del  vigente 
Regolamento Comunale inerente la IUC che comprende tra gli  altri  la disciplina per la 
TARI, 



VISTO  l’avviso  di  pagamento  dei  tributi  “TARI”  per  un  ammontare  complessivo  di  €. 
22.705,92 da pagarsi  tramite il  Modello F24 precompilato (allegato al  presente atto), a 
valere quale tributo sulla TARI anno 2024;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa sul 
Bilancio 2024, come di seguiti specificato:

 Cod. di Bilancio 01/05/1020106/001 Cap. 101050720000/0 per €. 12.500,00
 Cod. di Bilancio 05/01/1020106/001 Cap. 105010720000/0 per €.   5.145,00
 Cod. di Bilancio 06/01/1020106/001 Cap. 106020720000/0 per €.   5.145,00

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

1 di impegnare e liquidare favore dell’Agenzia delle Entrate la somma di €. 22.790,00 qua-
le “Pagamento tassa sui rifiuti “TARI”” anno 2024 al Comune di Campo nell’Elba in quanto 
l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso, come sot-
to meglio indicato:

2 di imputare la spesa di cui al punto 1 come segue:

 Cod. di Bilancio 01/05/1020106/001 Cap. 101050720000/0 per €. 12.500,00



 Cod. di Bilancio 05/01/1020106/001 Cap. 105010720000/0 per €.   5.145,00
 Cod. di Bilancio 06/01/1020106/001 Cap. 106020720000/0 per €.   5.145,00

Bilancio 2024;

1 di accreditare al Comune di Campo nell’Elba la somma di €. 22.790,00 da pagarsi tramite 
Mod. F24 precompilato, allegato;

3 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per i provvedi-
menti di competenza

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


